

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen

Keski-Suomen Osasto Ry

Toimintakertomus vuodelta 2021, joka oli osaston 85. toimintakausi.

Toimintakausi oli korona-epidemian vuoksi edelleen varsin poikkeuksellinen. Vuosikokous pidettiin 16.2.2021 syyttäjälaitoksen neuvottelutilassa kokoukseen oli mahdollista osallistua Teamsin välityksellä. Toimintakauden aikana saatiin järjestettyä pitkästä ajasta tapahtumia, joskin keväällä tapahtumat peruuntuivat edelleen epidemia tilanteen vuoksi. Pikkujoulut saatiin järjestettyä, joskin pikkujouluapaikka Survo Korpelan Kartano ei vastannut yhdistyksen odotuksia.

HALLITUS

Hallituksen puheenjohtajana jatkoi VT Tii Kiljunen ja varapuheenjohtajaksi tuli VT Tuure Kolehmainen jatkaen samalla koulutusvastaavana. Osastomme sihteerinä aloitti OTM Mira Manninen, sihteerinä OTM Susanna Tiainen ohjelmavastaavana jatkoi VT Laura Vehmaa.

BUDJETTI

Yhdistyksen budjetti laadittiin järjestäytymiskokouksessa. Yhdistyksen tulopuolen muodostavat jäsenmaksut ja jäsenten omavastuuosuudet yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa. Menoja yhdistyksellä ovat pankkikulut, tapahtumien kustantaminen ja suurin yksittäinen menoerä on pikkujoulut. Pikkujoulujen ruokailusta/tilavuokrasta ei ole saatu laskua.

Toiminta on kokonaisuudessaan pienimuotoista.

KIRJANPITO

Kirjanpito hoidetaan kahdenkertaisena kirjanpitona Excel-taulukkolaskentajärjestelmän avulla.

JÄSENET

Jäseniä yhdistyksellä oli vuoden 2021 lopussa yhteensä 140. Vuoden aikana eronneita/erotettuja jäseniä oli yhteensä 11 ja yhdistykseen liittyi yhteensä 10 uutta jäsentä. Jäsenmäärä on näin ollen pysynyt lähes ennallaan eroamisista huolimatta. Jäsenrekrytoinnissa on siten onnistuttu. Jäsen erotetaan yhdistyksen sääntöjen mukaisesti maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi, kun nästejä on kertynyt yhteensä kahdelta vuodelta.

JÄSENMAKSU

Jäsenmaksu oli vuonna 2021 suuruudeltaan 35 euroa. Jäsenmaksulaskujen yhteydessä lähetettiin rästitilaskut toukokuussa. Jäsenmaksumuistutukset lähetettiin marraskuussa ennen pikkujouluja.

Opiskelijajäsenten jäsenmaksu on samansuuruinen kuin varsinaisille jäsenille ottaen huomioon jäsenmaksun pienuus.

KOKOUKSET

Hallitus valmisteli vuosikokousta sähköpostitse. Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous järjestettiin 16.2.2021.

Hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin 27.4.2021. Järjestäytymiskokouksessa laadittiin järjestäytymisen lisäksi vuoden 2021 jäsenkirje. Jäsenpostin ja -laskujen lähettämisessä kokeiltiin jäsenmaksulaskun sisällyttämistä sähköpostiviestiin ja sihteeri lähetti jokaiselle jäsenelle oman henkilökohtaisen viitteen sekä jäsenkirjeen yksityisyyden lisäämiseksi (viite ja osoitetiedot). Kokouksessa käytiin läpi tulevia tapahtumia, pankkiyhteyksien siirtämistä uudelle rahastonhoitajalle sekä koulutusyhteistyötä.

Hallitus kävi järjestäytymiskokouksen jälkeisellä ruokailulla 20.5.2021, koska ei päässyt toteuttamaan perinnettä kokouspäivänä.

Järjestäytymiskokouksen lisäksi hallitus kokoontui kerran 11.10.2021 liittyen pikkujouluihin ja erottamisiin.

Hallitus on muutoin pitänyt yhteyttä vuoden aikana sähköpostitse eikä muita kokouksia ole koettu olevan tarvetta pitää osittain myös pandemiarajoitusten rajoittaessa tapaamisia.

KOULUTUKSET

19.1. Ajankohtaista rikosoikeudessa ja kriminaalipolitiikassa

7.10. Ajankohtaista avio- ja avoliitto-oikeudessa: avio- ja avoliitto-oikeuden tulkintakysymyksiä

12.10. Ajankohtaista lapsioikeudessa: Uusi lapsen huolto ja tapaamisoikeuslaki

VAPAA-AJAN TOIMINTA

Kevään tapahtumat jouduttiin peruuttamaan pandemiatilanteen vuoksi yrttikurssia lukuun ottamatta Keski-Suomen Marttojen vetämänä. Syksyllä järjestettiin sieniretki Keski-Suomen Marttojen vetämänä sekä teatteri-ilta Jyväskylän kaupunginteatterissa musikaali The Addams Family 29.10.2021. Perinteiset pikkujoulut pidettiin Survo Korpelan Kartanossa 19.11.2021.

Keski-Suomen osasto Ry

Tii Kiljunen

Puheenjohtaja

Mira Manninen

Sihteeri